

# **SJÆLLAND EJENDOMME A/S**

Isefjords Alle 5  
4300 Holbæk

Årsrapport  
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**09/03/2017**

---

**Jakob Nørrekjær Andersson**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	13
----------------------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	SJÆLLAND EJENDOMME A/S Isefjords Alle 5 4300 Holbæk
	CVR-nr: 10080568 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Sjælland A/S Isefjords Alle 5 4300 Holbæk
<b>Revisor</b>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S DK Danmark CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017192430

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabet driver udlejning samt opførsel af domicilejendomme hovedsageligt til brug for moder-selskabets aktiviteter. Herudover foretages opkøb af datterselskaber med domicil- og investerings-ejendomme til udlejning.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør 8.077 t.kr. mod 8.088 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -13.647 t.kr. mod -603 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Ved bedømmelse af årets resultat skal det anføres at der i 2016 er foretaget nedskrivning på dat-terselskabernes investeringsejendomme med 20,8 mio. kr. I 2015 blev foretaget nedskrivning på ejendomme med 11,5 mio. kr.

Selskabets egenkapital udgør ultimo 2016 164.557 tkr.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>8.076.549</b>	<b>8.088.374</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	1	-1.096.000	-1.096.000
Andre driftsomkostninger .....		0	-551.768
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>6.980.549</b>	<b>6.440.606</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		-19.344.992	-6.019.336
Andre finansielle indtægter .....		11.306	5.746
Andre finansielle omkostninger .....		0	-68.498
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>-12.353.137</b>	<b>358.518</b>
Skat af årets resultat .....	2	-1.293.366	-961.655
<b>Årets resultat .....</b>		<b>-13.646.503</b>	<b>-603.137</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		-13.646.503	-603.137
<b>I alt .....</b>		<b>-13.646.503</b>	<b>-603.137</b>

# Balance 31. december 2016

## Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger .....		130.131.144	115.597.143
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>130.131.144</b>	<b>115.597.143</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		39.926.660	53.271.651
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>39.926.660</b>	<b>53.271.651</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>170.057.804</b>	<b>168.868.794</b>
Andre tilgodehavender .....		1.668.712	1.606.666
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>1.668.712</b>	<b>1.606.666</b>
Likvide beholdninger .....		11.524.777	10.950.172
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>13.193.489</b>	<b>12.556.838</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>183.251.293</b>	<b>181.425.632</b>

# Balance 31. december 2016

## Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv. ....	5	20.000.000	20.000.000
Overkurs ved emission .....		360.000.000	360.000.000
Overført resultat .....		-215.442.895	-201.796.373
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>164.557.105</b>	<b>178.203.627</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	6	1.303.100	1.214.431
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>1.303.100</b>	<b>1.214.431</b>
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		15.630.000	0
Skyldig selskabsskat .....		1.601.991	1.876.170
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		159.097	131.404
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>17.391.088</b>	<b>2.007.574</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>17.391.088</b>	<b>2.007.574</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>183.251.293</b>	<b>181.425.632</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	<b>Registreret kapital mv. kr.</b>	<b>Overkurs ved emission kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	20.000.000	360.000.000	-201.796.392	178.203.608
Årets resultat .....			-13.646.503	-13.646.503
Egenkapital, ultimo .....	20.000.000	360.000.000	-215.442.895	164.557.105

# Noter

## 1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2016 kr.	2015 kr.
Bygninger	1.096.000	1.096.000
	<u>1.096.000</u>	<u>1.096.000</u>

## 2. Skat af årets resultat

	2016 kr.	2015 kr.
Aktuel skat	-1.601.991	1.876.170
Ændring af udskudt skat	-88.669	-914.515
Regulering vedrørende tidligere år	-397.294	0
	<u>-1.293.366</u>	<u>961.655</u>

## 3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	144.655.144
Tilgang	15.630.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>160.285.144</u></b>
Af- og nedskrivning primo	-29.058.000
Årets afskrivning	-1.096.000
Tilbageførsel ved afgang	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b><u>-30.154.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>130.131.144</u></b>

#### 4. Finansielle anlægsaktiver i alt

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	114.096.210
Tilgang	6.000.000
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>120.096.210</b>
Nettoopskrivninger primo	-60.824.558
Andel i årets resultat	-19.344.992
Øvrige reguleringer	0
<b>Nettoopskrivninger ultimo</b>	<b>-80.169.550</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>39.926.660</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

	<b>Stemme- og ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Ejendomsselskabet af 15/12 2018 A/S, Holbæk	100%	26.825.179	-514.503
Udviklingselskabet Blindestræde ApS, Holbæk	100%	4.985.074	-5.836.689
Investeringselskabet af 10/3 2015 ApS, Holbæk	100%	8.116.407	-12.993.800

#### 5. Registreret kapital mv.

Selskabskapitalen består af 20.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

## 6. Hensættelse til udskudt skat

	Regnskabsmæssige værdier kr.	Skattemæssige værdier kr.	Midlertidig forskel kr.
Installationer	5.008.051	10.931.232	5.923.181
	<b>5.008.051</b>	<b>10.931.232</b>	<b>5.923.181</b>
<b>Udskudt skat, 22%</b>			<b>1.303.100</b>

## 7. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er frivilligt momsregistreret vedrørende visse ejendomme, hvorpå der påhviler en resterende momsreguleringsforpligtelse, som pr. 31. december 2016 udgør 1.560 tkr. Forpligtelsen er ikke aktuel med mindre lejemålene skifter karakter til momsfrie lejemål. Forpligtelsen udfases i 2018.

### Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Sparekassen Sjælland A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2016.

## 9. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Sparekassen Sjælland-Fyn A/S, Isefjords Alle 5, 4300 Holbæk

### Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernen Sparekassen Sjælland-Fyn A/S, Isefjords Alle 5, Holbæk.